<

данные изъяты>

Дело №1-128/2020 УИД 52RS0047-01-2020-000889-10

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Семенов Нижегородской области 15 июля 2020 года 

Семеновский районный суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Кивкуцана Н.А.,

при секретаре Беловой Т.П.,

с участием государственного обвинителя – заместителя Семеновского городского прокурора Нижегородской области Борсукова Л.А.,

подсудимого ФИО2, 

защитника подсудимого ФИО2– адвоката Махоркина А.Г., 

потерпевшего Потерпевший №1,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Семеновского районного суда Нижегородской области (расположенного по адресу: 

<

...>) в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, русского, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не работающего, разведенного, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка (ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р.), ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил умышленное преступление на территории г.о. г. Семенов Нижегородской области при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов ФИО2 находился в квартире своего знакомого Потерпевший №1, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где распивал спиртные напитки. ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов, более точное время не установлено, Потерпевший №1 попросил ФИО2 сходить в магазин за спиртным, при этом передал ФИО2 свою банковскую карту ПАО «Саровбизнесбанк» №. В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов, более точное время не установлено, у ФИО2, который достоверно знал, что на банковском счету Потерпевший №1 имеются денежные средства, возник преступный умысел на кражу денежных средств, находящихся на банковском счете Потерпевший №1 с использованием банковской карты, путем приобретения с ее помощью товаров, а также продуктов и алкоголя для себя в различных магазинах на территории Семеновского городского округа. 

С целью реализации своего преступного умысла, направленного на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов, но не позднее 12 часов 10 минут, более точное время не установлено, пришел в магазин «Красное-Белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Находясь в помещении магазина, ФИО2, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, имея корыстный мотив, преследуя цель незаконного обогащения от преступной деятельности, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, выбрав для себя товары на общую сумму 464 рубля 77 копеек, в 12 часов 10 минут совершил оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Красное-Белое», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем с банковского счета № открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 464 рубля 77 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

После чего, продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь в магазине «Красное-Белое», расположенном по вышеуказанному адресу, выбрав для себя продукты питания на общую сумму 354 рубля 66 копеек, в 12 часов 13 минут совершил оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Красное-Белое», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 354 рубля 66 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

После чего, ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов, но до 11 часов 58 минут, более точное время не установлено, ФИО2, продолжая свои преступные действия, пришел в магазин «Красное-Белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Находясь в помещении магазина, ФИО2, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, имея корыстный мотив, преследуя цель незаконного обогащения от преступной деятельности, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, выбрав для себя спиртное на общую сумму 199 рублей 88 копеек, в 11 часов 58 минут совершил оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Красное-Белое», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 199 рублей 88 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов, но не позднее 12 часов 01 минуты, более точное время не установлено, ФИО2, продолжая свои преступные действия, пришел в магазин «Хлеб», расположенный по адресу: 

<

адрес>, около 

<

адрес>. Находясь в помещении магазина, ФИО2, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, имея корыстный мотив, преследуя цель незаконного обогащения от преступной деятельности, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, выбрав для себя продукты питания на общую сумму 56 рублей, в 12 часов 01 минуту совершил оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Хлеб», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 56 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию своего преступного умысла, совершил покупку продуктов питания в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 170 рублей, в 12 часов 05 минут совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Продукты», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 170 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию своего преступного умысла, совершил покупку продуктов питания и спиртного в магазине «Красное-Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 502 рубля 99 копеек, в 17 часов 19 минут совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Красное-Белое», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 502 рубля 99 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию своего преступного умысла, совершил покупку товаров в магазине «Красное-Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 281 рубль 98 копеек, в 11 часов 05 минут совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Красное-Белое», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 281 рубль 98 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, ФИО2, находился в своей квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где совместно со своим знакомым ФИО6 распивал спиртные напитки. В ходе распития спиртного ФИО2 предложил ФИО6 сходить в магазин «Кристалл», расположенный по адресу: 

<

адрес>, и приобрести еще спиртного и продуктов питания. ФИО6 на предложение ФИО2 согласился. После этого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая свои преступные действия, совершил покупку продуктов питания и спиртного в магазине «Кристалл», расположенном по вышеуказанному адресу, на общую сумму 174 рубля, в 03 часа 20 минут, совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Кристалл», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 174 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 При этом ФИО6 относительно преступных намерений ФИО2 осведомлен не был. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 находясь в магазине «Кристалл», расположенном по вышеуказанному адресу, совместно с ФИО6, не посвященным в его преступные планы, продолжая свои преступные действия, совершил покупку продуктов питания и спиртного на общую сумму 268 рублей, в 03 часа 24 минуты, совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Кристалл», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 268 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь в магазине «Кристалл», расположенном по вышеуказанному адресу, совместно с ФИО6, не посвященным в его преступные планы, продолжая свои преступные действия, совершил покупку продуктов питания и спиртного на общую сумму 320 рублей, в 03 часа 55 минут, совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Кристалл», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 320 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь в магазине «Кристалл», расположенном по вышеуказанному адресу, совместно с ФИО6, не посвященным в его преступные планы, продолжая свои преступные действия, совершил покупку продуктов питания и спиртного на общую сумму 1060 рублей, в 03 часа 57 минут, совершив оплату на два раза по 530 рублей банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Кристалл», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 1060 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь в магазине «Кристалл», расположенном по вышеуказанному адресу, совместно с ФИО6, не посвященным в его преступные планы, продолжая свои преступные действия, совершил покупку продуктов питания и спиртного на общую сумму 731 рубль, в 04 часа 00 минут, совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Кристалл», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, были списаны денежные средства в сумме 731 рубль, принадлежащие Потерпевший №1 После чего, ФИО2 совместно с ФИО6 вернулись в квартиру ФИО2, где продолжили распивать спиртное. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, но не позднее 11 часов 44 минут, более точное время не установлено, в ходе распития спиртного ФИО2 попросил ФИО6 сходить в магазин за спиртными напитками, при этом ФИО2 передал ФИО6 банковскую карту Потерпевший №1, умолчав о своих преступных намерениях. Не посвященный в преступные планы ФИО2, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку товаров в магазине «Красное-Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 491 рубль 65 копеек, в 11 часов 04 минуты, совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Красное-Белое», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, были списаны денежные средства в сумме 491 рубль 65 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

После чего, ФИО6, не посвященный в преступные планы ФИО2, по просьбе последнего, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Красное-Белое», расположенном по вышеуказанном адресу, совершил покупку спиртного на общую сумму 438 рублей, в 11 часов 51 минуту, совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Красное-Белое», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, были списаны денежные средства в сумме 438 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

После чего, ФИО6, не посвященный в преступные планы ФИО2, по просьбе последнего, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил покупку товаров на общую сумму 658 рублей 65 копеек, в 11 часов 56 минут, совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Магнит», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, были списаны денежные средства в сумме 658 рублей 65 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 После чего ФИО6 передал банковскую карту Потерпевший №1 ФИО2 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию своего преступного умысла, совершил покупку продуктов питания и спиртного в магазине «Сытная лавка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 104 рубля, в 12 часов 48 минут, совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Сытная лавка», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, были списаны денежные средства в сумме 104 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

После этого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая свои преступные действия, совершил покупку продуктов питания в неустановленном магазине, расположенном по неустановленному адресу, на общую сумму 180 рублей, в 12 часов 53 минуты, совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина, оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1 были списаны денежные средства в сумме 180 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

После этого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая свои преступные действия, совершил покупку товаров в магазине «Красное-Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 182 рубля 86 копеек, в 12 часов 57 минут, совершив оплату банковской картой №, выданной ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, посредством терминала магазина «Красное-Белое», оснащенного бесконтактной технологией оплаты, в связи с чем, с банковского счета №, открытого в ПАО «Саровбизнесбанк» на имя Потерпевший №1, были списаны денежные средства в сумме 182 рубля 86 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Товарами, приобретенными ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ при вышеуказанных обстоятельствах, на похищенные у Потерпевший №1 денежные средства, ФИО2 распорядился по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО2 Потерпевший №1 был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 6 638 (шесть тысяч шестьсот тридцать восемь) рублей 44 копеек. 

Обвиняемый ФИО2 в присутствии защитника в ходе предварительного расследования по делу, при ознакомлении с материалами дела, заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства. Дело назначено к рассмотрению в особом порядке.

В судебном заседании ФИО2 свою вину признал полностью, с предъявленным обвинением, в том числе с фактическими обстоятельствами содеянного, формой вины, мотивами деяния, юридической оценкой (квалификацией) совершенного деяния, доказательствами, собранными по делу, размером причиненного ущерба согласился и поддержал ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указав, что данное ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником. ФИО2 осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, ему разъяснены и понятны пределы назначения уголовного наказания и обжалования приговора суда.

Защитник – адвокат Махоркин А.Г., потерпевший Потерпевший №1 и государственный обвинитель согласны на рассмотрение уголовного дела в особом порядке.

Судом установлено, что ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке заявлено подсудимым добровольно, после проведения консультаций с защитником, подсудимый осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства по делу.

В соответствии со ст. ст. 314, 315 Уголовно-процессуального кодекса РФ указанные выше обстоятельства являются основанием для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, вследствие чего суд находит, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены и постановляет приговор по уголовному делу без проведения судебного разбирательства. 

Предъявленное ФИО2 обвинение, с которым подсудимый согласился, суд признает обоснованным и подтвержденным доказательствами, собранными по уголовному делу. Основания для прекращения уголовного дела отсутствуют. Суд постановляет по делу обвинительный приговор и квалифицирует действия ФИО2 по п. «г» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса ФИО1 Федерации – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Оснований для освобождения ФИО2 от наказания не имеется.

При определении вида и размера наказания ФИО2 суд, в соответствии со ст.ст. 6, 60-63 УК РФ, руководствуясь принципом справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое относится к категории тяжких преступлений, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, характеризующие данные о личности подсудимого и конкретные обстоятельства дела, состояние здоровья подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление, условия жизни ФИО2 и жизни его семьи.

В качестве смягчающих наказание ФИО2 обстоятельств суд учитывает:

- активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ);

- состояние здоровья ФИО2, наличие хронических и иных заболеваний, признание вины, раскаяние в содеянном, принесение извинений перед потерпевшим, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка (ч. 2 ст. 61 УК РФ).

Отягчающих наказание ФИО2 обстоятельств суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО2 преступления и степени его общественной опасности, оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 и ст. 64 УК РФ не имеется.

Согласно данным о личности подсудимый ФИО2: ранее не судим; не женат, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка, не работает, УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Семеновскому г.о., характеризуется удовлетворительно; на учетах у врача психиатра, нарколога и фтизиатра не состоит, разведен, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка (ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р.).

Учитывая конкретные обстоятельства дела, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, состояние здоровья ФИО2, руководствуясь тем, что наказание должно соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенного преступления и личности виновного, учитывая, что справедливое наказание способствует решению задач и осуществлению целей уголовного закона, наказание подсудимому ФИО2 судом определяется в виде лишения свободы, что будет являться соразмерным содеянному и способствовать его исправлению.

Оснований для назначения ФИО2 более мягких видов наказания, предусмотренных санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, суд не находит. 

Дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, подсудимому ФИО2 суд не назначает.

Оснований для замены ФИО2 наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном ст. 53.1 УК РФ, суд не усматривает.

Поскольку данное уголовное дело рассматривается в особом порядке судебного разбирательства, а также установлено смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, наказание подсудимому ФИО2 судом назначается с учетом требований ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому ФИО2, с учетом наличия смягчающих его наказание обстоятельств, отношения ФИО2 к совершенному преступлению, судом применяются положения ст. 73 УК РФ.

Меру пресечения подсудимому ФИО2 до вступления приговора суда в законную силу суд считает необходимым оставить прежней – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Подсудимый ФИО2 по настоящему делу в порядке ст. ст. 91, 92 УПК РФ не задерживался, меры пресечения в виде домашнего ареста и заключения под стражу в его отношении не избирались.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 304, 307 – 309, 313, 316 и 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 9 месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года.

Возложить на ФИО2 на период испытательного срока следующие обязанности: встать на учет и дважды в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в дни установленные данным органом; не менять постоянного места жительства и работы без уведомления государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, не совершать административных правонарушений, трудоустроиться, пройти обследование у врача нарколога на предмет установления алкогольной зависимости, при необходимости пройти курс лечения.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела.

- документы, подтверждающие продажу ФИО2 продуктов питания и спиртного, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд путем подачи жалобы или представления через Семеновский районный суд Нижегородской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, но не по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Судья подпись Н.А. Кивкуцан

Копия верна

Судья Н.А. Кивкуцан